Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^  __________
г.п. Токсово

Об утверждении муниципального задания учредителя
для муниципального бюджетного учреждения
«Токсовская служба заказчика» муниципального
образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6
октября 2003 года № 13 1-ФЗ, Федеральным законом от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», администрация МО
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных

услуг муниципальному бюджетному учреждению «Токсовская служба
заказчика» на 2017 год согласно Приложению.

2. Опубликовать в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте
МО «Токсовское городское поселение».

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы
администрации по общим вопросам Прохожева Дмитрия Михайловича.

Глава администрации

Заказ №252 от 18.08.2016г. Тираж 500 экз.

Приложение
к Постановлению от f g .  £>/, oZO f 2

ла

УТВЕРЖДАЮ
АдмиRHt грация МО
родукое поселение»

Кожевников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 на 2017 год

Наименование муниципального учреждения
Бюджетное муниципальное учреждение «Токсовскан служба заказчика» (БМУ «Токсовскан служба заказчика»)

код по сводному реестру: 41391222

Виды деятельности муниципального учреждения:

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
БЛАГОУСТРОЙСТВО

Коды по ОКВЭД:81.29.9, 38.1, 38.2

Вид муниципального учреждения: муниципальное учреждение

С
П

С

П

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.1
1. Наименование муниципальной услуги: Уборка территории и другая аналогичная деятельность
1. Категории потребителей муниципальной услуги: население МО «Таксонское городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области. МО « 7 океанское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
юридические лица МО «Таксонское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Таблица 1

№ п/п

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги Наименование
показателя

Единица измерения по
ОКЕИ

Значение
показателя
качества

муниципальной
услуги в 2017

году
Наименование показателя Наименование показателя

Наименовани
е показателя

код

1 . Сбор (в том числе раздельный сбор) и
транспортирование твердых
коммунальных отходов:
-мест а общего пользования:
Пос. Токсово

Привокзальная площадь,
ул. Гагарина, д.30-32,
ул. Инженерная, д.2-2а
ул. Дорожников, д.5-7
ул. Привокзальная, д.14
ул. Привокзальная, д.23
ул. Привокзальная, д.22
ул. Привокзальная, д. 16а
оз. Вероярви (пляж),
ул. Боровая, д.67 (детская площадка)
ул. Островная д. 13
ул. Лесовода Морозова
ул. Офицерская д. 1
Ст. Кавголово

Д ер. Рапполово
ул. Заречная, д.21
ул. Полевая, д. 1
ул. Дубовая, д.2 (баня)
ул. Центральная, д. 1-9
ул. Овражная, д.26 (КДЦ)

Порядок оказания услуг:
регистрация и архивирование
поступивших в адрес БМУ
«ТСЗ»:
- служебные записки;
- поручения главы
администрации;
- технические задания;
- письма.

Содержание
территории поседения
в чистоте

Процент 744 100

ул. Овражная, д. 15 (за магазином)
ул. Овражная, д. 1-3

2 Сбор (в т.ч. раздельный сбор) и
транспортирование твердых коммунальных
отходов
-// ecu и кц ион up овинные свил ни

Порядок оказания услуг:
регистрация и архивирование
поступивших в адрес БМУ
«ТСЗ»:
- служебные записки;
- поручения главы
администрации;
- технические задания;
- письма.

Содержание
территории поселения
в чистоте

Процент 744 100

лJ. Содержание и техническое обслуживание
детских игровых площадок, кладбище -
12 шт.
в Токсово:
ул. Привокзальная д. 17 -  1 шт.;
ул. Привокзальная д. 14 -  1 шт.:
ул. Привокзальная д. 10 -  1 шт.:
ул. Привокзальная д.20 -  1 шт.:
парк 500-летия -  1 шт.;
ул. Светлая -  1 шт.;
ул. Орловская -  1 шт.;
п. Лехтуси -  1 шт.;
ул. Боровая:
Хоккейная площадка (ул. Привокзальная,
Д-22):

Кладбище «Мемориал» - 1 шт.
в дер. Рапнолово:
ул. Центральная, д. 1 -  1 шт.

1. Санитарная очистка -
ежедневно

2. Восстановление
поврежденных
лакокрасочных покрытий -
в течение 5 суток с
момента обнаружения

3. Выполнение ремонтных
работ по восстановлению
утраченных или
поврежденных элементов -
в течение 5 суток с
момента обнаружения.
4. Частичный ремонт,
уборка, замена песка.

Содержа н ие
территории поселения
в чистоте

11роцент 744 100

4. Ручная уборка территории -  25 252 м2:
г. и. Токсово
Привокзальная площадь - 150м .
ул. Привокзальная - 7 500м",
ул. Дорожников - 2 652м2,
ул. Железнодорожная - 800м',
ул. Советов - 7000м2,
ул. Ленинградское шоссе-2600м\
ул. Дружбы - 800м2,
ул. Санаторная - 700м'.
ул. Первомайская - 600м".

Выборочная уборка
территории 4 раза в месяц:
- подметание, уборка мусора,
листьев;
- сбор, погрузка и вывоз
мусора.
Посыпание дорожек песко
солевой смесью в зимний
период.
S=25 252 м2

Содержание
территории поселения
в чистоте

Процент 744 100

Парк 500-летия -  650 м2
дер. Раиполово
ул. Овражная - 800м~,
ул. Дубовая - 500м2,
ул. Центральная - 500м2

5. Выпиловка деревьев-угроз диаметром от
35 см и более -  40 шт.

Регистрация и архивирование
поступивших в адрес БМУ
«ТСЗ» служебных записок и
поручений.

Обследования объекта.

Использование специального
оборудования и техники.

Содержание
территории поседения
в чистоте

Процент 744 100

6. Окос травы и подрезка кустарников на
территории МО «Токсовское городское
поселение» - 50 000 м'
В т.ч.
- дороги местного значения
- озеленение

1 Расчистка полосы отвода
дорог от кустарников и
деревьев на территории МО
«Токсовское городское
поселение».

2. Вывоз и утилизация.

3. Озеленение

Соблюдение сроков
выполнения работ

Процент 744 100

7. Содержание внутрипоселковых дорог-
72420 м2
- уборка снега,
- подметание,
- грейдеровка,
- подсыпка дорог

Все дороги и улицы местного
значения

Содержание
территории поседения
в чистоте

Процент 744 100

8. Заготовка дров ветеранам - З0м3 Соблюдение сроков
выполнения работ

Процент 744 100

9. Обеспечение содержания н сохранности
муниципального имущества, переданного
в оперативное управление

Координация деятельности с
органами местного
самоуправления

Содержание
территории
поселения в чистоте

Процент 744 100

10. Содержание контейнерных площадок-2 0
штук (89 баков)
по адресам:

1. Окраска и ремонт баков;
2. Устройство, ремонт
изолирующего основания;

Сварка и покраска
баков в количестве
80 штук.

Процент 744 100

дер. Рапполово
ул. Заречная, д .21
ул. Дубовая д.2 (баня)
ул.Центральная, д. 1-9
ул. Овражная, д.26 (КДЦ)
ул. Овражная, 15
ул. Овражная, 1 -3
ул. Полевая, д. 1
нос. Токсово
ул. Боровая д.67 (детская площадка)
ул. Гагарина, 30-32
ул. Инженерная, д.2,2а
ул. Дорожников, д.5-7
ул. Лесовода Морозова
ул. Привокзальная, д. 14
ул. Привокзальная, д.23
ул. Привокзальная, д.22
ул. Привокзальная, д. 16а
ул. Островная, д. 13
оз. Вероярви (пляж)
ул. Офицерская, д. 1
ст. Кавголово

3.Устройство и ремонт
ограждений.

Приобретение
краски и
материалов для
ремонта баков
(профлисты,
металлический
профиль, трубы
металлические).
Закупка плит в
количестве 10 штук.

Информативное обеспечение табличками
названия улиц

Обеспечение
информационной навигации
поселения

Количество
объектов -  20 штук.

Процент 744 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным -  10%.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№ п/п

П оказатель, х а р а кт е р и з у ю щ и й
сод ер ж а  н ие м у  н и  ци пал ы ю  й

у с л у ги

П о казате л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й
усл о в и я  (ф о р м ы ) о каза ния

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги Н а и м е н о в а н и е
показателя

Е д и н и ц а  изм ерения
п о О К Е И

З на чен и е
показател я

объем а
м у н и ц и п а л ь н

о й  у с л у ги  в
2 0 1 7  го д у

С р е д н е го д о в о
й размер

платы  в 20 17
го д у , ты с .р у б .

Н а и м ен ов ан и е  показателя Н а и м е н о в а н и е  показателя
Н а и м ен ова

ние
показателя

ко д

1. Сбор и транспортирование
твердых коммунальных
отходов:
-места общего пользования:
По с. Токсово

Привокзальная площадь,
ул. Гагарина, д.30-32,
ул. Инженерная, д.2-2а
ул. Дорожников, д.5-7
ул. Привокзальная, д. 14
ул. Привокзальная, д.23
ул. Привокзальная, д.22
ул. Привокзальная, д. 16а
оз. Вероярви (пляж),
ул. Боровая, д.67 (детская

площадка)
ул. Островная д. 13
ул. Лесовода Морозова
ул. Офицерская д. 1
Ст. Кавголово

Дер. Рапполово
ул. Заречная, д.21
ул. Полевая, д. 1
ул. Дубовая, д.2 (баня)
ул. Центральная, д. 1-9
ул. Овражная, д.26 (КД1Д)
ул. Овражная, д. 15 (за

магазином)
ул. Овражная, д.1-3

Порядок оказания услуг:
регистрация и архивирование
поступивших в адрес БМУ
«ТСЗ»:
- служебные записки;
- поручения главы
администрации:
- технические задания;
- письма.

О бъем
—

м 113 4 000 3500 ,00

2. Сбор (в г.ч. раздельный сбор) и Порядок оказания услуг: О бъем м ' 113 2 000 1765,00

транспортирование твердых
коммунальных отходов
-несанкционированные свалки

регистрация и архивирование
поступивших в адрес БМУ
«ТСЗ»:
- служебные записки;
- поручения главы
администрации:
- технические задания:
- письма.

од. Содержание и техническое
обслуживание детских
игровых площадок, кладбище
-12 шт.
в п. Токсово:
ул. Привокзальная д. 17 - 1 шт.;
ул. Привокзальная д. 14- 1 шт.;
ул. Привокзальная д .Ю - 1 шт.;
ул. Привокзальная д.20 -  1 шт.;
парк 500-летия — 1 ш г.;
ул. Светлая -  1 шт.;
ул. Орловская -  1 шт.;
п. Лехтуси -  1 шт.;
ул .Боровая;
Хоккейная площадка (ул.
Привокзальная, д.22);
Кладбище «Мемориал» - 1 шт.
в дер. Рапполово:
ул. Центральная, д. 1 — 1 шт.

1. Санитарная очистка -
ежедневно

2. Восстановление
поврежденных
лакокрасочных покрытий -
в течение 5 суток с
момента обнаружения

3. Выполнение ремонтных
работ по восстановлению
утраченных или
поврежденных элементов -
в течение 5 суток с
момента обнаружения.

4. Частичный ремонт, уборка,
замена песка.

350,00

4. Ручная уборка территории -
25 252 м2:
нос.Токсово
Привокзальная площадь - 150м2
ул. Привокзальная - 7 500мл
ул. Дорожников - 2 652м%
ул. Железнодорожная - 800м',
ул. Советов - 7000м2,
ул. Ленинградское шоссе -
2600м2.
ул. Дружбы - 800м2,
ул. Санаторная - 700м2,

Выборочная уборка
территории 4 раза в месяц:
- подметание, уборка мусора,
листьев;
- сбор, погрузка и вывоз
мусора.
Посыпание дорожек песко
солевой смесью в зимний
период.

Площадь 1
м“ 55 25 252 980,00

ул. Первомайская - 600м'.
11 а р к 500-летия -  650 м '

лер. Рапполово
ул. Овражная - 800м',
ул. Дубовая - 500м2,
ул. Центральная - 500м'

5. Выпиловка деревьев-угроз
диаметром от 35 см и более -

40шт.

1. Регистрация поступивших
в адрес БМУ «ТСЗ»
служебных записок и
поручений.

2. Обследования объекта.

3. Использование спец.
Оборудования и техники

Количество Шт. 796 40 600,00

6. Окос травы и подрезка
кустарников на территории
МО «Токсовское городское
поселение» -  50 000 м"
В т.ч.
- дороги местного значения
- озеленение

1. Расчистка полосы отвода
дорог от кустарников и
деревьев на территории МО
«Токсовское городское
поселение»
2. Вывоз и утилизация
3. Озеленение

Количество раз в году Ед. 796 2 400,00

7. Содержание
внутри поселковых дорог-
72420м2
- уборка снега,
- подметание,
- грейдеровка,
-  подсыпка дорог
Все дороги и улицы местного
значения

1. Уборка снега -  не позже
чем 12 часов после
выпадения снега.
2. Подсыпка дорог
асфальтовой крошкой, песко
солевой смесью.
3. Подметание, грейдеровка.

Площадь --------------}-----------
М" 55 72420 1045,0

8. Заготовка дров ветеранам -

ЗОм3
Распиловка дров по заявкам
ветеранов.

Объем и 113 30,0 79,0

9. Обеспечение содержания н

сохранности муниципального
имущества, переданного в
оперативное управление, в

Безаварийная работа
инженерных систем, машин и
оборудования
-движимое имущество 12 ед.
- недвижимое имущество 7ед.

Количество Ед. 796 2816,0

том числе координация
деятельности с органами
местного самоуправления

10. Содержание контейнерных
площадок -20 пггук (89 баков)
по адресам:

дер. Рапполово
ул. Заречная, д .21
ул. Дубовая д.2 (баня)
ул. Центральная, д.1-9
ул. Овражная, д.26 (КДЦ)
ул. Овражная, 15
ул. Овражная, 1-3
ул. Полевая, д. 1
нос. Токсово
ул. Боровая д.67 (детская
площадка)
ул. Гагарина.30-32
ул. Инженерная, д.2,2а
ул. Дорожников, д.5-7
ул. Лесовода Морозова
ул. Привокзальная, д.14
ул. Привокзальная, д.23
ул. Привокзальная, д.22
у л .11ривокзапьная. д. 16а
ул. Островная, д. 13
оз. Вероярви (пляж)
ул. Офицерская, д. 1
ст. Кавголово

1. Окраска и ремонт баков;
2. Устройство, ремонт
изолирующего основания;
3. Устройство и ремонт
ограждений.

111т. 796 430.0

11. Информативное обеспечение
табличками названия улиц

Обеспечение поселения
информационной навигацией

Количество Ед. 796 20 35,0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
Решение Совета депутатов от 16.12.2016 г. № 62 «Об утверждении цен на платные услуги, выполнение работ для населения и организаций
муниципальным бюджетным учреждением «Токсовская служба заказчика» с 01 января 2017 года».
5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.
5.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания -  1 раз в квартал.
5.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания -  не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.